
Svar på skriftligt spörsmål SSS 287/2025 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om centraliseringen av statsrådets kommu-
nikation 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 
som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 287/2025 rd undertecknat av riksdags-
ledamot Inka Hopsu /gröna: 

Hur utvärderar och säkerställer man i reformen att medborgarnas, medborgarsamhällets 
eller mediernas rätt till information inte försämras,  
hur beaktas känsligheten i den utrikes- och säkerhetspolitiska kommunikationen i refor-
men samt  
hur säkerställer man i reformen att statsrådets medlemmar och ministeriernas tjänsteled-
ning har en faktisk möjlighet att leda kommunikationen vid sitt eget ministerium? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Vid sitt möte den 24 juni 2025 fastställde statsrådets finanspolitiska ministerutskott att de kom-
munikationsuppgifter som ministerierna ansvarar för stegvis ska koncentreras till statsrådets 
kansli. Koncentreringen av anslagen och överföringarna i budgeten genomförs senast i den 
kompletterande budgeten för 2026. Ändringarna i själva verksamheten genomförs under 2026 
och börjar gälla senast den 1 januari 2027. 
 
Ett projekt tillsattes av statsrådets kansli den 21 augusti 2025 för den mandatperiod som går ut 
den 31 december 2026. Projektet ska bereda koncentreringen av statsrådets och ministeriernas 
kommunikationsuppgifter till statsrådets kansli och inledandet av verksamheten vid statsrådets 
nya kommunikationsavdelning. Statsrådets och ministeriernas huvudmål för koncentreringen av 
kommunikationen är  
 
1. en konsekvent ledning av statsrådets kommunikation  
2. effektiva och avancerade kommunikationstjänster av jämn kvalitet för hela statsrådet  
3. flexibel användning av resurserna för kommunikation  
4. besparingar allteftersom den nya gemensamma verksamhetsmodellen etableras.    

 
Kommunikationsmiljön förändras snabbt och kommunikationens målgrupper splittras. Statsrå-
det svarar på förändringen genom att effektivisera samarbetet och den övergripande ledningen. 
Myndighetskommunikationen når medborgarna allt sämre på grund av splittringen bland all-
mänheten, nya kommunikationskanaler och förändrade konsumtionsvanor inom kommunikat-
ion. Demokratin stärks endast av sådan kommunikation som når allmänheten.  Avancerade ge-
mensamma tjänster och nya gemensamma koncept hjälper till att bättre nå ut till medborgarna 
när kommunikationen genomförs med bättre beaktande av målgrupperna och utveckling av 
kommunikationsformerna i de kanaler som de centrala målgrupperna använder.  



Den samlade gemensamma resursen ger de bästa möjliga förutsättningarna för utvecklingsarbete 
där man till fullo kan utnyttja möjligheterna med artificiell intelligens och annan ny teknik. 
Statsrådets spetskompetens inom kommunikation står i fortsättningen till hela statsrådets förfo-
gande. 

Tjänster av jämn kvalitet och ett gemensamt visuellt uttryck gör statsrådets kommunikation mer 
identifierbar och stärker förtroendet för kommunikationen. Medborgarnas, medborgarsamhällets 
eller mediernas rätt till information påverkas inte av att statsrådets kommunikation koncentreras.  

Ministerierna har en väsentlig roll i statsrådets övergripande kommunikation. Utgångspunkten 
för beredningen har varit att ministern och ministeriets övriga ledning behåller beslutanderätten 
i fråga om ledningen av ministeriets kommunikation och innehållet i ministeriets kommunikat-
ion. Vid beredningen ser man till att statsrådet och dess ministerier också efter att den nya verk-
samhetsmodellen för statsrådets kommunikation införts fortsättningsvis får behövliga kommuni-
kationstjänster, som är tillräckliga med tanke på ledningen av ministeriet och styrningen av för-
valtningsområdet.  

I den nya verksamhetsmodellen genomförs statsrådets kommunikation som betjänar varje mini-
sterium tillsammans, men ändå arbetar det behöriga ministeriets kommunikationssakkunniga 
framöver i team för ministeriets kommunikation vid den nya avdelningen. Reformen ger mini-
sterierna en ny möjlighet att regelbundet få större synlighet i kommunikationen om ärenden 
inom ministeriets verksamhetsområde via statsrådets gemensamma kanaler. Dessutom kan be-
tydligt fler kommunikationssakkunniga och andra kommunikationsresurser anvisas som stöd för 
ministeriets kommunikation om kommunikationsbehovet så kräver.    

I statsrådets gemensamma kommunikation betonas framöver vid sidan av enskilda ministeriers 
kommunikation även kommunikation om regeringens centrala mål och riktlinjer i Finland och 
internationellt. Då statsrådets kommunikation är enhetlig gör det beslutshelheterna lättare att 
förstå och stärker på så sätt både demokratin och Finlands budskap i världen. I statsrådets utri-
kes- och säkerhetspolitiska kommunikation förenas även i fortsättningen det nuvarande profess-
ionella verksamhetssättet, bästa praxis och hela statsrådets kommunikationskompetens och re-
surser.  

 
Helsingfors 14.10.2025 

Statsminister Petteri Orpo 

 


